Российская Федерация

Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Администрация

Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2020                                            № 101/1                                    х. Волошино

О прогнозе социально-экономического развития Волошинского сельского поселения на 2021-2023 годы

В соответствии с постановлением Администрации Волошинского сельского поселения  от 29.01.2016 № 40 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Волошинского сельского поселения на долгосрочный период» с (изменениями от 28.01.2019 № 14), руководствуясь Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Волошинского сельского поселения на 2021-2023 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Волошинского сельского поселения.
3.  Контроль за выполнением   постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации  Волошинского сельского поселения Ананий А.Н.
Глава  Администрации
Волошинского сельского поселения                                                        Л.О.Гужва

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению

Администрации Волошинского сельского поселения
от 12.11.2020 № 101/1
1. Прогноз социально-экономического развития Волошинского сельского поселения на 2020-2022 годы
	Показатели
	Единица измерения
	Отчет 2019
(утв)
	Отчет янв-март 2020
	Оценка 2020
	2021 год прогноз
	2022 год прогноз
	2023 год прогноз

	Среднесписочная численность работников
	чел.
	146
	138
	144
	140
	137
	134

	Среднемесячная зарплата в среднем по поселению
	рублей
	20557,00
	19705,60
	21014,39
	22177,37
	23575,38
	24980,54

	Темп к предыдущему году
	в % к  предыдущ. году
	101,45
	105,45
	102,22
	105,53
	106,30
	105,96

	Сумма фонда заработной платы

	36015,86
	8158,12
	36312,87
	37257,98
	38757,92
	40168,71

2. Прогноз основных характеристик бюджета  Волошинского сельского поселения
тыс. рублей

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2021
	2022
	2023
	N+3
	N+4
	…
	N+Х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Показатели бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района

	Доходы, в том числе:
	8 473,4
	6 586,6
	6 742,1

	налоговые и неналоговые доходы
	4 162,3
	4 259,7
	4 572,4

	безвозмездные поступления
	4 311,1
	2 326,9
	2 169,7

	Расходы
	8 923,1
	6 892,8
	7 080,3

	Дефицит/профицит
	-449,7
	-306,2
	-338,2

	Источники финансирования дефицита бюджета, в том числе:
	449,7
	306,2
	338,2

	Муниципальный долг
	0
	0
	0

2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных
программ Волошинского сельского поселения
тыс. рублей

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Волошинского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Волошинского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	кбк
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Муниципальная программа Волошинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	01 0 00 00000
	3 710,5
	3 078,4
	3 372,9

	2. Муниципальная программа Волошинского сельского поселения «Развитие культуры»
	02 0 00 00000
	4 294,4
	2 426,2
	3 302,7

	3. Муниципальная программа Волошинского сельского поселения «Благоустройство территории поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	03 0 00 00000
	494,8
	318,3
	319,5

	4. Муниципальная программа Волошинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	040 00 00000
	10,0
	4,5
	4,5

	5. Муниципальная программа Волошинского сельского поселения «Защита населения и территории от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	05 0 00 00000
	25,0
	2,5
	2,5

	6. Муниципальная программа Волошинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	06 0 00 00000
	12,7
	1,2
	1,2

	Непрограммные расходы бюджета Волошинского сельского поселения
	99 0 00 00000
	375,7
	1061,7
	77,0

	Итого

	8 923,1
	6 892,8
	7 080,3